
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viale Pola 12, 00198 Roma 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 

1 di 2 
 

D.R. n. 204           del  20/06/2023 recante avviso di rettifica per errata corrige relativo 
al numero di posti a concorso nell’ambito della 

valutazione comparativa per l’ammissione ai corsi 

di Dottorato di ricerca - XXXIX ciclo – ex. D.R. n. 21 
del 31 gennaio 2023 

 

I L R E T T O R E 
 

- visto lo statuto della Luiss Guido Carli; 

- visto l'art. 4 della l. n. 210 del 3 luglio 1998, che prevede che le Università con proprio 
regolamento disciplinino l'istituzione dei Corsi di Dottorato, le modalità di accesso e di 

conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la 

durata, il contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e l'importo 

delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in conformità 

ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

- visto l’art. 19 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con il quale sono state emanate 
nuove disposizioni relative al Dottorato di ricerca; 

- visto il Decreto MUR n. 226 del 14 dicembre 2021, con il quale è stato emanato il 

Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e 
criteri per la istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati; 

- visto il Regolamento Dottorati di ricerca della Luiss Guido Carli, approvato dal Comitato 

Esecutivo del 9 marzo 2022, su proposta del Senato Accademico nella seduta del 22 
febbraio 2022; 

- visto il Decreto Ministeriale n. 247 del 23 febbraio 2022, relativo all’incremento delle borse 

di dottorato;  
- vista la delibera del Dipartimento di Impresa e Management della Luiss Guido Carli del 

6 settembre 2022 con la proposta di attivazione del Corso di Dottorato in Management, 

con relativa specifica del numero di posti a concorso con borsa di studio finanziata con 
fondi di Ateneo e fondi MUR; 

- viste le delibere del Senato Accademico e del Comitato Esecutivo, rispettivamente del 27 

settembre e del 20 ottobre 2022, con cui si approvano i Corsi di Dottorato con relativa 
specifica del numero di posti a concorso con borsa di studio finanziata con fondi di 

Ateneo e fondi MUR; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2 di 2 
Viale Pola 12, 00198 Roma 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 
 

- visto il D.R. n. 21 del 31 gennaio 2023, con particolare riferimento all’allegato n. 2, nel 
quale vengono indicati il numero di posti a concorso nell’ambito del Dottorato in 

Management ciclo XXXIX, pubblicato in G.U. IV serie speciale “Concorsi ed Esami” del 

23 febbraio 2023; 
 

D E C R E T A 

 
ART. 1 – AVVISO DI RETTIFICA PER ERRATA CORRIGE 

 

Diversamente da quanto riportato nel D.R. n. 21 del 31 gennaio 2023 – allegato n. 2, per 
mero errore materiale, il numero complessivo dei posti con borsa di studio finanziata con 

fondi di Ateneo e fondi MUR banditi nell’ambito del Dottorato di ricerca in Management, 

ciclo XXXIX, sono da intendersi nel numero di sei invece che di sette. 

Pertanto, tali sei posti sono da intendersi: 

➢  posti con borse di studio di Ateneo: n. cinque (anziché sei) 

➢  posto con borsa di studio con importo maggiorato, riservato a candidati internazionali, 

in possesso dei requisiti descritti nel D.R. n.21 del 31 gennaio 2023 : n. uno 

  
 

 

 

(Prof. Andrea PRENCIPE) 
 
 
 
 
 
 
  


		2023-06-20T10:43:07+0000
	PRENCIPE ANDREA




